
Přehled kulturních akcí 

v příhraničním regionu

září 2011



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 2

Obsah

Brno................................................................................... 3

Břeclavsko........................................................................ 5

Hodonínsko....................................................................... 8

Mikulovsko...................................................................... 10

Znojemsko ...................................................................... 12



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 3

Brno

JANÁČKŮV DOMEK

Smetanova 14, Brno

01.01.2011 - 31.12.2011 

Výstava v prostorách památníku Leoše Janáčka věnovaná skladatelovým vrcholným dílům a 
kompletně dochovaná Janáčkova pracovna s původní dispozicí vnitřního prostoru.

PROHLÍDKY S PRŮVODCI PO BRNĚNSKÝCH KOSTELÍCH

14.06.2011 - 17.09.2011
Katedrála sv. Petra a Pavla, bazilika Nanebevzetí Panny Marie, kostel. sv. Janů, kostel sv. Jakuba

Třetí ročník projektu statutárního města Brno, jehož cílem je poskytnout zájemcům zdarma prohlídku 
brněnských kostelů a chrámů, vedenou místním průvodcem, který daný objekt dobře zná a dokáže jeho 
historii podat v několika jazycích opravdu barvitě a zajímavě. Letos se nabízí tedy znovu příležitost 
navštívit katedrálu sv. Petra a Pavla na Petrově, baziliku Nanebevzetí Panny Marie na Starém Brně, 
děkanský kostel sv. Jakuba s Loretou a Svatými schody či minoritský kostel sv. Janů zdarma mimo 
dobu bohoslužeb, využít přítomnosti profesionálního průvodce a dozvědět se vše o jejich stavebně-
historickém vývoji, liturgii nebo ikonografii.
www.ticbrno.cz

LÉTO NA STARÉ RADNICI

1. 6. – 14. 9. 2011
Brno, nádvoří Staré radnice

Již tradičně připravilo Brněnské kulturní centrum pro obyvatele Brna a okolí bohatý hudební program 
na letní měsíce.

Podrobný program na září:

BRAN

7.9.2011
Brno, nádvoří Staré radnice

Písně s mystickým nádechem, ovlivněné starými bretaňskými legendami, dobrodružstvím, tancem, 
melancholií a průzračností moře. Skladby inspirované poezií a nočními eskapádami ve starobylé Praze 
začátku dvacátého století. To je svět skupiny Bran. Svět, ve kterém mají rozhodující slovo sny…
Začátek v 19:30 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 4

CIMBAL CLASSIC

12.9.2011
Brno, nádvoří Staré radnice

Vystoupení netradiční cimbálovo-folkové kapely pod vedení Dalibora Štrunce.
Začátek v 19:30 hodin.

TY SYČÁCI

14.9.2011
Brno, nádvoří Staré radnice

Koncert kapely s nezaměnitelným hudebním stylem zahrnující prvky rocku, jazzu, moravského 
folklóru a world music.
Začátek v 19:30 hodin

RULETA

9.9.2011
Brno, Mahenovo divadlo 

Život je jako ruleta. Opera Zdenka Merty. První premiéra v nové divadelní sezóně. 
Začátek v 19:00 hodin.

POPELKA

25.9.2011
Brno, Mahenovo divadlo

Premiéra činohry na motivy pohádky bratří Grimmů. Inscenace s úžasnou scénou a nádhernými 
kostýmy Pavola Juráše je určena pro děti jakéhokoliv věku.
Začátek představení ve 14:00 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 5

Břeclavsko

STÁLÁ  ŽIDOVSKÁ  EXPOZICE

Otevřeno celoročně
Břeclav, Židovská synagoga, ul. U Tržiště

Výstava instalovaná v ženské galerii bývalého templu chce připomenout, že neodmyslitelnou součástí 
historie Břeclavi byla dlouho i židovská komunita formující nejen hospodářský, ale i kulturní, 
společenský a politický život města. Otevřeno každý den mimo pondělí od 10 do 17 hodin.

VÝSTAVA HISTORICKÝCH ŠICÍCH STROJŮ 

1. 5. - 30. 9. 2011
Klobouky u Brna, Městské muzeum

Výstava k 150. výročí narození Aloise Mrštíka.
Otevírací doba: so + ne 14.30 – 17.00.

UČ  SE  SYNU  MOUDRÝM  BÝTI  ANEB  PRADĚDEČEK  PO  ŠKOLE

květen – září 2011
Břeclav, Muzeum pod vodárnou

Vernisáž výstavy proběhne 17. 5. 2011  v 17.00 hodin.
Otevřeno denně mimo pondělí 10 – 17 hod.

ANNO DOMINI 1961 ANEB ZKÁZA KOSTELA SV. VÁCLAVA

11.6. – 28. 9. 2011
Hustopeče, Městské muzeum a galerie, Dukelské nám. 25

Slavnostní vernisáž výstavy k 50. výročí pádu kostela sv. Václava v Hustopečích proběhne 11.6. 2011 
v 15:00 hodin v prostorách domu U Synků.

KONCERTNÍ CYKLUS HENCKEOVY BAROKNÍ VARHANY

3.9.2011
Valtice, státní zámek – kaple

Korngoldovo kvarteto, Milan Polák – klarinet. 4. koncert 5. ročníku koncertního cyklu.
Začátek v 17:00 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 6

VALTICKÉ BURČÁKOVÁNÍ

16. – 17.9.2011
Valtice, vinařské náměstíčko a Valtické Podzemí, ul. Vinařská 34

Odrůdové burčáky, vína, gastronomické speciality, hudební program.
Začátek v 11:00 hodin.

VALTICKÉ HUDBOBRANÍ A BURČÁKY

23. – 24.9.2011
Valtice, vinařské náměstíčko, ul. Vinařská

Multižánrový benefiční festival kapel s hudebníky vinaři a sklepiéry Valtického Podzemí. Odrůdové 
burčáky, vína, gastronomické speciality.
Začátek v 10:00 hodin.

DNY VALTICKÝCH BURČÁKŮ

23. – 24.9.2011
Valtice, areál státního zámku

Ochutnávka valtických burčáků, folklórní program, gastronomické speciality.
Začátek v 10:00 hodin.

LÁZEŇSKÉ VINOBRANÍ

17.9.2011
Lázně Lednice

Tradiční celodenní akce s jarmarkem lidové tvořivosti. Požehnání vína a přání dobré úrody a bohatý 
kulturní program. Den otevřených dveří.

DOSTIHY CHRTŮ – MISTROVSTVÍ MORAVY

17.9.2011
Lednice, závodní dráha za Hippoclubem

Pořádá Klub chovatelů dostihových chrtů Lednice. Hlavní závod začne ve 14:00 hodin.
Začátek v 10:00 hodin.

BŘECLAVSKÉ SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 7

24.9.2011
Břeclav, areál pod zámkem

Tradiční krojovaná zábava s bohatým kulturním programem, jarmarkem lidových řemesel a taneční 
zábavou.

O ZLATÝ HROZEN JIŽNÍ MORAVY

24. – 25.9.2011
Břeclav, ZŠ Kupkova

35. ročník mezinárodního pochodu a cyklojízdy. Pěší trasy 8, 12, 16, 25, 28, 36 a 46 km, cyklotrasy 
46, 50 60, 66, 73 a 77 km (na pas možno také absolvovat cyklotrasy vedené přes Rakousko 73 km 
nebo až k pomníku bitvy na Moravském poli 66 km)
Start po oba dny u ZŠ Kupkova – Sovadinova 7.00 – 9.00 hodin

O BŘECLAVSKÝ HROZEN

28.9.2011
Břeclav, KD Delta

2. ročník soutěže ve sportovním tanci. Soutěž v latinsko-amerických a standardních tancích dětských a 
dospělých kategorií.
Začátek v 9:00 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 8

Hodonínsko

FRANTIŠEK PAVLICA – ROK NA SLOVÁCKU

1. – 30.9.2011
Kyjov, Radniční galerie, Masarykovo náměstí 30

Zveme Vás na výstavu prací malíře, grafika a ilustrátora Františka Pavlici, rodáka z Hroznové Lhoty. 
Vernisáž výstavy se uskuteční ve čtvrtek dne 1. 9. 2011 od 17.00 hod.

JAROSLAV BLAŽEK – KRESBA, GRAFIKA

1.9. – 28.10.2011
Hodonín, Městská knihovna, Národní tř. 36, výstavní sál

Výstava kreseb a grafiky kostického rodáka, jehož tvorba je ovlivněna folklórem a tradičním lidovým 
temperamentem. 
Vernisáž výstavy proběhne 1.9.2011 od 17:00 hodin.

ŘEKA MORAVA – ZRCADLO HISTORIE

1.9. – 30.9.2011
Hodonín, Městská knihovna, Národní tř. 36, předsálí dětského oddělení

Výstava fotografií účastníků Fotodílny I. a Fotodílny II.
Vernisáž výstavy se uskuteční 8.9.2011 v 17:00 hodin.

KONCERT – JAN BUDAŘ A ELIŠČIN BAND

2.9.2011
Hodonín, amfiteátr lázeňského parku

Koncert je spojen s křestem kalendáře Kočky SOS Hodonín.
Začátek v 18:00 hodin.

DEN OTEVŘENÝCH VINNÝCH SKLEPŮ

3.9.2011
Čejkovice

VII. ročník vinařské slavnosti. Možnost ochutnávky vín přímo od vinařů.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 9

Začátek v 10:00 hodin.

BANÁNOVÁ VELRYBA

27.9.2011
Hodonín, DK Horní Valy

Show Haliny Pawlovské.
Začátek v 19:00 hodin.

LÁZEŇSKÉ VINOBRANÍ

23.9.2011
Hodonín, areál Lázní Hodonín

Bohatý kulturní a vinný program po celý den.
Začátek v 10:00 hodin.

SVATOVÁCLAVSKÉ KROJOVANÉ HODY

25. – 27.9.2011
Dolní Bojanovice, Pod Zeleným

Tradiční krojovaná zábava. 

ECHO 2011

30.9. – 2.10.2011
Hodonín, Horní Valy 2

Hodonínský symfonický orchestr a Smíšený pěvecký sbor hostí 2. ročník mezinárodního pěveckého 
festivalu, tentokráte za účasti sborů z Maďarska, Polska, Rakouska a ČR. Hlavní koncert proběhne v 
sále Evropa v sobotu od 18:00 hod.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 10

Mikulovsko

VÝSTAVA - VLÁČKY PRO MALÉ I VELKÉ

1.6. – 31.10.2011

Mikulov, Regionální muzeum

Vláčky papírové, dřevěné, postavené ze stavebnice Lego i plastové, modelové železnice, s nimiž si 
hráli naši tatínkové a dědové, ale i v současné době vznikající železniční dráhy. Lákadlem se jistě 
stane modelová železnice, po níž budou současně projíždět čtyři vlakové soupravy, a modelová 
železnice proslulé firmy Merkur.

Vstupné: 20 Kč, snížení 10 Kč
Otevřeno denně mimo pondělí, červen, září 9 –17, červenec 9–18, říjen 9–16  

VÝSTAVA DOGON

27. 8. - 22. 9.2011
Mikulov, Eat Art Gallery

Na výstavě s názvem Dogon se fotografiemi a artefakty představí Veronika Filzmaier-Stašek 
(Rakousko). Vernisáž proběhne v pátek, 26.8.2011 od 18:00 hodin.

VÝSTAVA ROMANA ŠAFRÁNKA

1. – 27.9.2011
Mikulov, Dietrichsteinská hrobka

Roman Šafránek (1970) představí svou poslední sérii obrazů Chumelenice složenou ze čtyř podsérií, 
uvidíte 28 maleb.Výstavu doplní básně Jana Meisla (1974) ze sbírky Toužebná volání mlčící krajiny, 
dále zde po celou dobu trvání výstavy bude znít hudba Jana Meisla, The Pale Moon, op. 120.
Vernisáž se uskuteční dne 1. září 2011 v 18:00 hodin.

KAMPANILA 2011

2.-4. 9.2011
Mikulov náměstí, Gymnázium, Chrám sv. Jana Křtitele

Pěvecký sbor Uměleckého sdružení Virtuosi di Mikulov si Vás dovoluje pozvat na XIII. ročník 
mezinárodního festivalu pěveckých sborů KAMPANILA 2011.
Program: 
RECITAL pátek 2. září 2011 v 19.00 hod., Dietrichsteinská hrobka (Dysonans), 
MATINÉ sobota 3. září 2011 v 11.00 hod., Náměstí (Spevácky zbor mesta Brezna a PSOU), 
SETKÁNÍ sobota 3. září 2011 v 19.00 hod., Rajská zahrada mikulovského gymnázia (Dysonans -



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 11

Polsko, Spevácky zbor mesta Brezna - Slovensko, Pěvecké sdružení ostravských učitelek a Virtuosi di 
Mikulov), 
TE DEUM neděle 4. září 2011 ve 14.00 hod., Chrám sv. Jana Křtitele (program: Zdeněk Pololáník -
Missa Solemnis, Antonín Dvořák - Te Deum, účinkují: Spojené pěvecké sbory Virtuosi di Mikulov, 
Lumír, Mátlův akademický sbor, Mladí brněnští symfonikové, dirigenti Tomáš Krejčí a Gabriela 
Tardonová).

MARIÁNSKÁ POUŤ NA SVATÝ KOPEČEK

4.9.2011
Mikulov, Svatý kopeček

Proboštství zve na tradiční pouť k Černé loretánské madoně.

PÁLAVSKÉ VINOBRANÍ

9. – 11.9.2011
Mikulov

Vinařské městečko, lety vrtulníků, stanové městečko, historická tržnice, Mistrovství ČR v rozeznávání 
vůní ve víně, Mikulovský expres, atrakce pro děti, rytířské a dobové turnaje na Kozím hrádku.  Více 
informací na www.palavske-vinobrani.cz.

NOVOSEDELSKÉ VINOBRANÍ A DEN OTEVŘENÝCH SKLEPŮ

17.9.2011
Novosedly

Historický průvod obcí, vinné sklepy.

KONCERT V DIETRICHSTEINSKÉ HROBCE

30.9.2011
Mikulov, Dietrichsteinská hrobka

Zpěv sopranistky Jany Šelle doprovodí tóny harfy.
Začátek v 18:00 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 12

Znojemsko

JIŘÍ KUBĚNA--ŽIVOT A DÍLO, KAREL ŽÁK-SOCHY A KRESBY

29.5.2011 - 30.10.2011
Státní hrad Bítov

Výstava k příležitosti 75.narozenin básníka Bítova se koná pod záštitou Knihovny Václava Havla a 
primátora Statutárního města Brna pana Romana Onderky. 
Výstava je otevřena v návštěvní době hradu.

EVROPSKÁ NETOPÝŘÍ NOC

3.9.2011
Zřícenina Nový Hrádek, Národní park Podyjí

Vedoucí: Antonín Reiter – Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Sraz: zřícenina Nový Hrádek, začátek výkladu v 19:30, 20:30 a 21:30
Trasa: zřícenina Nový Hrádek, předpokládá se, že návštěvníci samostatně dojdou po turistické cestě ke 
zřícenině a zpět (celkem cca 5 km).
Doporučené vybavení: baterka, pevná obuv, teplé oblečení.
Zaměření: pozorování netopýrů v tradičním místě jejich sociálních kontaktů. 

SLAVNOSTI CHLEBA

3.9.2011
Slup, přírodní amfiteátr Vodní mlýn

Sedmý ročník celodenní přehlídky folklorních souborů z Moravy, Slovenska i Rakouska konané v 
přírodním amfiteátru u Národní kulturní památky – Vodního mlýna. Současně probíhá jarmark s více 
než šedesáti stánky, zahrnující i ukázky historických řemesel. Přehlídku historických tradic doplňuje 
vůně čerstvého chleba, který se peče a prodává po celý den. Tradičním partnerem obce je Technické 
muzeum v Brně, které po celou dobu trvání akce předvádí mlýn v ukázkovém provozu. K vidění jsou 
rovněž historická vozidla i četnictvo v dobových uniformách. Návštěvníci mohou navštívit i pěchotní 
srub Zahrada v Šatově, o který rovněž pečuje Technické muzeum v Brně, nebo lehké opevnění „ řopík 
vz. 37“ přímo ve Slupi. Firma Znovín pro milovníky dobrých vín otevírá vinný sklep v Jaroslavicích s 
možností ochutnávky archivních vzorků. Slup je dosažitelná ze Znojma i z přilehlých obcí zdarma, v 
rámci předváděcích jízd historickými autobusy.

BE FOREST

4.9.2011
Znojmo, Restaurace, galerie a hospůdka Na Věčnosti, Velká Mikulášská 11



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 13

Italská kapela patřící do rodiny The Cure, Sister Of Mercy, Joy Division, Echo & The Bunnymen, 
Jesus & Mary Chain, Out Of Cage .… Jak název skupiny napovídá ozývá se jako z lesa jejich 
pohodový zasněný ambient z kterého přirozeně vyvěrají nostalgické, přímé, čisté a chladné melodie.
Zpětné vazby neklidných kytar rezonují s temnými bubny, které rozjiskří ledově zářící zpěv. Dvě ženy 
a jeden muž hrají hudbu podobnou skále na mořském břehu, která pevně odolává vlivu příboje.
Začátek ve 20:00 hodin.

BENEFIČNÍ KONCERT DALIBORA JANDY A JEHO HOSTŮ

19.9.2011
Zámek Břežany

Na koncertě vystoupí Dalibor Janda, Jiřina Jandová, Ondřej Ruml, Marian Vojtko, Kateřina Brožová.
Začátek v 18:00 hodin.




